



Obra
2020- R06- CAMINHODROMOS - LIBERDADE, CAMINHO DO ATLÂNTICO,
BOA ESPERANÇA E RUA PRIMEIRO DE MAIO

Bancos
SINAPI - 01/2020 - Rio Grande
do Norte
SICRO3 - 10/2019 - Rio Grande
do Norte
ORSE - 01/2020 - Sergipe
SEINFRA - 026 - Ceará
SETOP - 01/2020 - Minas Gerais

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
CNPJ. 08.170.862/0001-74

B.D.I.
23,38%

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 114,93%
Mensalista: 71,80%

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Curva ABC de insumos		Valor Unitário		Total			Peso	Valor Acumulado	Peso Acumulado
				Quantidade		Operativa	Improdutiva	Operativa	Improdutiva	Geral			
				Operativa	Improdutiva								
2313 ORSE	Tube de aço galvanizado leve c/ costura c/ rosca BSP Ø = 60,30mm (2"), e = 2,65mm, l = 6000mm NBR 5580	Material	m	3.141,6000000		48,32		151.802,11		151.802,11	15,55%	151.802,11	15,55%
00006111 SINAPI	SERVENTE	Mão de Obra	H	9.466,7864312		12,52		118.524,17		118.524,17	12,14%	270.326,28	27,70%
2178 ORSE	Tela de aço galvanizado, fio 12bwg, malha 2 1/2", losangular, com revestimento em pvc	Material	m²	1.727,8800000		45,29		78.255,69		78.255,69	8,02%	348.581,96	35,72%
00036155 SINAPI	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIEDO, 20 CM X 10 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	Material	m²	1.578,1781430		34,55		54.526,05		54.526,05	5,59%	403.108,02	41,30%
00004059 SINAPI	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 15/ 12" CM (H X L 1/L2)	Material	M	2.555,7150000		18,03		46.079,54		46.079,54	4,72%	449.187,56	46,02%
00001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	79.524,3200576		0,56		44.533,62		44.533,62	4,56%	493.721,18	50,59%
00000366 SINAPI	AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	426,3000000		86,36		36.815,27		36.815,27	3,77%	530.536,45	54,36%
00004750 SINAPI	PEDREIRO	Mão de Obra	H	2.209,2363169		16,39		36.209,38		36.209,38	3,71%	566.745,83	58,07%
00037370 SINAPI	ALIMENTACAO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	Outros	H	15.285,4130548		2,18		33.322,20		33.322,20	3,41%	600.068,03	61,48%
00003324 SINAPI	GRAMA BATATAIS EM PLACAS, SEM PLANTIO	Material	m²	5.256,9000000		5,94		31.225,99		31.225,99	3,20%	631.294,02	64,68%
00040819 SINAPI	MESTRE DE OBRAS (MENSALISTA)	Mão de Obra	MES	6.0672000		4.852,15		29.438,96		29.438,96	3,02%	660.732,98	67,70%
00000370 SINAPI	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	298,6748280		83,28		24.873,64		24.873,64	2,55%	685.606,62	70,25%
11394 ORSE	Paralelepipedo granítico (com frete)	Material	mil	21,9338000		705,56		15.475,61		15.475,61	1,59%	701.082,23	71,83%
00002706 SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR	Mão de Obra	H	133,3464000		106,55		14.208,06		14.208,06	1,46%	715.290,29	73,29%
00004759 SINAPI	CALCETEIRO	Mão de Obra	H	855,5718146		16,39		14.022,82		14.022,82	1,44%	729.313,11	74,73%
00037371 SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	Serviços	H	15.285,4130548		0,88		13.451,16		13.451,16	1,38%	742.764,28	76,10%
00006110 SINAPI	SERRALHEIRO	Mão de Obra	H	791,6046600		16,39		12.974,40		12.974,40	1,33%	755.738,68	77,43%
00041899 SINAPI	CIMENTO ASFALTICO DE PETROLEO A GRANEL (CAP) 50/70 (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS)	Material	T	3,1334000		4.072,72		12.761,46		12.761,46	1,31%	768.500,14	78,74%
00004221 SINAPI	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	Material	L	2.509,9431373		4,76		11.947,33		11.947,33	1,22%	780.447,47	79,96%
00004721 SINAPI	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	132,2358936		89,30		11.808,67		11.808,67	1,21%	792.256,13	81,17%
00043491 SINAPI	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	9.330,5602515		1,25		11.663,20		11.663,20	1,20%	803.919,33	82,37%
00007156 SINAPI	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3,11 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 5,0 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	Material	m²	532,5788000		21,06		11.216,11		11.216,11	1,15%	815.135,44	83,52%
00037666 SINAPI	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA/MISTURADOR	Mão de Obra	H	430,4948250		21,04		9.057,61		9.057,61	0,93%	824.193,05	84,45%
244 ORSE	Traves p/ futebol campo c/ tubo 4" cod.4015	Material	par	2.0000000		4.465,77		8.931,54		8.931,54	0,92%	833.124,59	85,36%
00001213 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS	Mão de Obra	H	514,4385361		16,39		8.431,65		8.431,65	0,86%	841.556,24	86,23%
00004783 SINAPI	PINTOR	Mão de Obra	H	445,6914326		17,27		7.697,09		7.697,09	0,79%	849.253,33	87,01%
00037372 SINAPI	EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	Outros	H	15.418,9642748		0,43		6.630,15		6.630,15	0,68%	855.883,49	87,69%
00000367 SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	69,8186371		86,36		6.029,54		6.029,54	0,62%	861.913,02	88,31%
1776 ORSE	Placa de obra em chapa galvanizada 26	Material	m²	18,0000000		290,68		5.232,24		5.232,24	0,54%	867.145,26	88,85%
00043489 SINAPI	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	4.152,3387836		1,18		4.899,76		4.899,76	0,50%	872.045,02	89,35%

Luane



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
CNPJ: 08.170.862/0001-74

00043131	SINAPI	ARAME GALVANIZADO 6 BWG, D = 5,16 MM (0,157 KG/M). OU 8 BWG, D = 4,19 MM (0,101 KG/M). OU 10 BWG, D = 3,40 MM (0,0713 KG/M)	Material	KG	235,6200000	19,70	4.641,71	4.641,71	0,48%	876.686,74	89,83%
00010777	SINAPI	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITARIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATORIO E 1 MICTORIO	Equipamento	MES	6,0000000	721,43	4.328,58	4.328,58	0,44%	881.015,32	90,27%
00043467	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	9,330,5602515	0,46	4.292,06	4.292,06	0,44%	885.307,38	90,71%
00010775	SINAPI	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS	Equipamento	MES	6,0000000	635,40	3.812,40	3.812,40	0,39%	889.119,78	91,10%
3.85.11	FDE	TERRA VEGETAL	Material	m²	17,9200000	208,17	3.730,41	3.730,41	0,38%	892.850,18	91,48%
00025964	SINAPI	JARDINEIRO	Mão de Obra	H	229,2709395	15,86	3.636,24	3.636,24	0,37%	896.486,42	91,85%
00007356	SINAPI	TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	Material	L	155,0999472	23,26	3.607,62	3.607,62	0,37%	900.094,04	92,22%
00001527	SINAPI	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, INCLUI SERVICO DE BOMBAMENTO (NBR 8953)	Material	m³	6,7783762	439,71	2.980,52	2.980,52	0,31%	903.074,56	92,53%
00004460	SINAPI	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 10 CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	Material	M	455,1750000	6,50	2.958,64	2.958,64	0,30%	906.033,20	92,83%
00004090	SINAPI	MOTONIVELADORA POTENCIA BASICA LIQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13843 KG, LARGURA DA LAMINA DE 3,7 M	Equipamento	UN	0,0042805	674.888,60	2.888,86	2.888,86	0,30%	908.922,06	93,13%
00007271	SINAPI	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO), 8 FUROS, DE 9 X 19 X 19 CM	Material	UN	5,836,2952800	0,49	2.859,78	2.859,78	0,29%	911.781,85	93,42%
00014489	SINAPI	ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95/13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5/22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M	Equipamento	UN	0,0054333	493.610,01	2.681,93	2.681,93	0,27%	914.463,78	93,70%
00043465	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	4,152,3387836	0,61	2.532,93	2.532,93	0,26%	916.996,70	93,96%
00038641	SINAPI	MUDA DE PALMEIRA, ARECA, H= *1,50* CM	Material	UN	13,0000000	159,54	2.074,02	2.074,02	0,21%	919.070,72	94,17%
00007266	SINAPI	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO), DE 9 X 19 X 19 CM	Material	MIL	4,0555856	499,68	2.026,50	2.026,50	0,21%	921.097,22	94,38%
00000333	SINAPI	ARAME GALVANIZADO 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	Material	KG	109,9560000	16,96	1.864,85	1.864,85	0,19%	922.962,07	94,57%
00009867	SINAPI	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	Material	M	806,6252500	2,27	1.831,04	1.831,04	0,19%	924.793,11	94,75%
00000368	SINAPI	AREA PARA ATERRO - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m²	27,5625000	64,77	1.785,22	1.785,22	0,18%	926.578,34	94,94%
00001358	SINAPI	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 17 MM	Material	m²	39,3795451	44,24	1.742,15	1.742,15	0,18%	928.320,49	95,12%
00004222	SINAPI	GASOLINA COMUM	Material	L	292,1910579	5,93	1.732,69	1.732,69	0,18%	930.053,18	95,29%
00004517	SINAPI	PECA DE MADEIRA NATIVA/REGIONAL 2,5 X 7,0 CM (SARRAFO-P/FORMA)	Material	M	507,4747452	3,25	1.649,29	1.649,29	0,17%	931.702,47	95,46%
00002696	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	Mão de Obra	H	97,5362864	16,39	1.598,62	1.598,62	0,16%	933.301,09	95,63%
00004239	SINAPI	OPERADOR DE MOTONIVELADORA	Mão de Obra	H	46,2758894	33,49	1.549,78	1.549,78	0,16%	934.850,87	95,79%
00000034	SINAPI	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	Material	KG	199,8668442	7,21	1.441,04	1.441,04	0,15%	936.291,91	95,93%
00004720	SINAPI	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	12,5336000	114,02	1.429,08	1.429,08	0,15%	937.720,99	96,08%
00000378	SINAPI	ARMADOR	Mão de Obra	H	82,0943307	16,90	1.387,39	1.387,39	0,14%	939.108,39	96,22%
00043499	SINAPI	EPI - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	MES	6,0000000	221,39	1.328,34	1.328,34	0,14%	940.436,73	96,36%
00007292	SINAPI	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE	Material	L	54,8352000	23,78	1.303,98	1.303,98	0,13%	941.740,71	96,49%
00037747	SINAPI	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15935 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 230 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	Equipamento	UN	0,0035438	355.641,27	1.260,32	1.260,32	0,13%	943.001,03	96,62%
00037373	SINAPI	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	Taxas	H	15,418,9642748	0,08	1.233,52	1.233,52	0,13%	944.234,55	96,75%
00004238	SINAPI	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR	Mão de Obra	H	43,5213443	26,67	1.160,71	1.160,71	0,12%	945.395,26	96,87%
00007307	SINAPI	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	Material	L	45,6960000	24,70	1.128,69	1.128,69	0,12%	946.523,95	96,98%
00001106	SINAPI	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	Material	KG	2,695,9142049	0,41	1.105,32	1.105,32	0,11%	947.629,26	97,09%
00004237	SINAPI	OPERADOR DE TRATOR	Mão de Obra	H	43,3804133	25,26	1.095,79	1.095,79	0,11%	948.725,07	97,21%
00004093	SINAPI	MOTORISTA DE CAMINHAO	Mão de Obra	H	45,0131002	24,18	1.088,42	1.088,42	0,11%	949.813,48	97,32%

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
CNPJ: 08.170.862/0001-74

00007258	SINAPI	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	Material	UN	3.571,2864000	0,30	1.071,39	1.071,39	0,11%	950.884,87	97,43%
3.85.22	FDE	ÁRVORE ORNAMENTAL IPÊ-ROXO DE BOLA H=2.00M	Material	UN	19,0000000	56,19	1.067,61	1.067,61	0,11%	951.952,48	97,54%
00037411	SINAPI	TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,24 MM, MALHA 25 X 25 MM	Material	m²	74,3069747	13,64	1.013,55	1.013,55	0,10%	952.966,03	97,64%
00000246	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	Mão de Obra	H	84,4155824	11,62	980,91	980,91	0,10%	953.946,94	97,74%
00043059	SINAPI	ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO	Material	KG	141,5490171	6,83	966,78	966,78	0,10%	954.913,72	97,84%
3.85.21	FDE	ÁRVORE ORNAMENTAL IPÊ AMARELO H=2.00M	Material	UN	16,0000000	60,27	964,32	964,32	0,10%	955.878,04	97,94%
00043055	SINAPI	ACO CA-50, 12,5 MM OU 16,0 MM, VERGALHAO	Material	KG	140,8617861	6,25	880,39	880,39	0,09%	956.758,42	98,03%
00000032	SINAPI	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	Material	KG	111,5218029	7,61	848,68	848,68	0,09%	957.607,10	98,12%
00004491	SINAPI	PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	Material	M	92,9185284	9,08	843,70	843,70	0,09%	958.450,80	98,20%
00004741	SINAPI	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	Material	m³	9,7817850	85,24	833,80	833,80	0,09%	959.284,60	98,29%
00000033	SINAPI	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	Material	KG	108,3919507	7,66	830,28	830,28	0,09%	960.114,88	98,37%
00003777	SINAPI	LONA PLASTICA PRETA, E= 150 MICRA	Material	m²	535,2360000	1,52	813,56	813,56	0,08%	960.928,44	98,46%
00043490	SINAPI	EPI - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	441,1912815	1,80	794,14	794,14	0,08%	961.722,59	98,54%
1931	ORSE	Rede p/ trave de futebol de salão (Futsal), nylon, fio 2,5mm, malha 10cm, med.3,20x2,10m (cod.2071)	Material	par	2,0000000	358,66	717,32	717,32	0,07%	962.439,91	98,61%
00043483	SINAPI	EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	538,0937185	1,33	715,66	715,66	0,07%	963.155,57	98,69%
00007640	SINAPI	TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 85 CV, TRACAO 4 X 4, PESO COM LASTRO DE 4675 KG	Equipamento	UN	0,0038319	167.796,80	642,98	642,98	0,07%	963.798,55	98,75%
00043466	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	441,1912815	1,44	635,32	635,32	0,07%	964.433,87	98,82%
1569	ORSE	Madeira mista serrada (barrote) 6 x 6cm - 0,0036 m3/m (angelim, louro)	Material	m	72,0000000	8,08	581,76	581,76	0,06%	965.015,63	98,88%
3.85.13	FDE	ADUBO ORGANICO CURTIDO	Material	L	1.050,0000000	0,55	577,50	577,50	0,06%	965.593,13	98,94%
8761	ORSE	Fornecimento e plantio de arbustos ornamentais - 166un/mês	Material	un	36,0000000	15,45	556,20	556,20	0,06%	966.149,33	98,99%
00043488	SINAPI	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	639,6276697	0,81	518,10	518,10	0,05%	966.667,43	99,05%
00043056	SINAPI	ACO CA-50, 20,0 MM OU 25,0 MM, VERGALHAO	Material	KG	71,5287688	7,20	515,01	515,01	0,05%	967.182,43	99,10%
12133	SEINFRA	TORNEIRA DE PRESSÃO P/ JARDIM DE 3/4"	Material	UN	26,0000000	19,70	512,20	512,20	0,05%	967.694,63	99,15%
00040863	SINAPI	EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)	Material	MES	6,0000000	81,35	488,10	488,10	0,05%	968.182,73	99,20%
00036178	SINAPI	PISO PODOTATIL DE CONCRETO - DIRECIONAL E ALERTA, *40 X 40 X 2,5* CM	Material	UN	64,6875000	6,99	452,17	452,17	0,05%	968.634,90	99,25%
00004056	SINAPI	MASSA ACRILICA PARA PAREDES INTERIOR/EXTERIOR	Material	GL	15,7800538	23,57	371,94	371,94	0,04%	969.006,84	99,28%
00006189	SINAPI	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, CEDRINHO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	Material	M	34,0304598	10,82	368,21	368,21	0,04%	969.375,04	99,32%
00004760	SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA	Mão de Obra	H	16,7289120	21,49	359,50	359,50	0,04%	969.734,55	99,36%
00004096	SINAPI	MOTORISTA OPERADOR DE CAMINHAO COM MUNCK	Mão de Obra	H	20,0503373	17,75	355,89	355,89	0,04%	970.090,44	99,40%
00011280	SINAPI	CORTADEIRA DE PISO DE CONCRETO E ASFALTO, PARA DISCO PADRAO DE DIAMETRO 350 MM (14") OU 450 MM (18"), MOTOR A GASOLINA, POTENCIA 13 HP, SEM DISCO	Equipamento	UN	0,0272247	12.571,49	342,26	342,26	0,04%	970.432,70	99,43%
00004230	SINAPI	OPERADOR DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	Mão de Obra	H	12,8366742	24,94	320,15	320,15	0,03%	970.752,84	99,46%
00006117	SINAPI	CARPINTEIRO AUXILIAR	Mão de Obra	H	24,5894566	12,89	316,96	316,96	0,03%	971.069,80	99,50%
00043132	SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,60 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	Material	KG	17,0930736	15,96	272,81	272,81	0,03%	971.342,61	99,52%
00037756	SINAPI	CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 9700 KG, CARGA UTIL MAXIMA 6360 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,30 M, POTENCIA 160 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	Equipamento	UN	0,0011290	240.965,80	272,05	272,05	0,03%	971.614,66	99,55%
00003768	SINAPI	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	Material	UN	114,2400000	2,15	245,62	245,62	0,03%	971.860,27	99,58%
00043459	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	538,0937185	0,41	220,62	220,62	0,02%	972.080,89	99,60%
00037736	SINAPI	TANQUE DE ACO CARBONO NAO REVESTIDO, PARA TRANSPORTE DE AGUA COM CAPACIDADE DE 10 M3, COM BOMBA CENTRIFUGA POR TOMADA DE FORCA, VAZAO MAXIMA *75* M3/H (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	Material	UN	0,0035438	59.222,40	209,87	209,87	0,02%	972.290,77	99,62%

Luane



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
CNPJ: 08.170.862/0001-74

00001442	SINAPI	COMPACTADOR DE SOLO, TIPO PLACA VIBRATORIA REVERSIVEL, COM MOTOR A GASOLINA DE 4 TEMPOS, PESO ENTRE 125 E 150 KG, FORÇA CENTRIFUGA ENTRE 2500 E 2800 KGF, LARGURA DE TRABALHO ENTRE 400 E 450 MM, FREQUENCIA DE VIBRACAO ENTRE 4.300 E 4.500 RPM, VELOCIDADE DE TRABALHO ENTRE 15 E 20 M/MIN, POTENCIA ENTRE 5,5 E 6,0 HP	Equipamento	UN	0,0209666	9.995,13	209,56	209,56	0,02%	972.500,33	99,64%
00002705	SINAPI	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	Material	KWH	266,9658786	0,78	208,23	208,23	0,02%	972.708,56	99,66%
00001345	SINAPI	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2,20 x 1,10 M, E = 18 MM	Material	m²	3.1498115	58,71	184,93	184,93	0,02%	972.893,49	99,68%
00043485	SINAPI	EPI - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	179,7233000	1,02	183,32	183,32	0,02%	973.076,81	99,70%
00003729	SINAPI	KIT CAVALETE, PVC, COM REGISTRO, PARA HIDROMETRO, BITOLAS 1/2" OU 3/4" - COMPLETO	Material	UN	3,0000000	61,04	183,12	183,12	0,02%	973.259,93	99,72%
00005318	SINAPI	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	Material	L	11,4240000	15,84	180,96	180,96	0,02%	973.440,88	99,74%
00010535	SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV, SEM CARREGADOR	Equipamento	UN	0,0425554	4.096,21	174,32	174,32	0,02%	973.615,20	99,76%
00006114	SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR	Mão de Obra	H	14,2569866	11,43	162,96	162,96	0,02%	973.778,15	99,77%
00034557	SINAPI	TELA DE AÇO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = 1,20 A 1,70* MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) *50 X 7,5* CM	Material	M	85,7893586	1,86	159,57	159,57	0,02%	973.937,72	99,79%
00036529	SINAPI	GRADE DE DISCOS COM CONTROLE REMOTO, REBOCAVEL, COM 24 DISCOS 24" X 6 MM, COM PNEUS PARA TRANSPORTE	Equipamento	UN	0,0038319	41.204,72	157,89	157,89	0,02%	974.095,62	99,81%
00003515	SINAPI	JOELHO PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2" PARA AGUA FRIA PREDIAL	Material	UN	28,0000000	4,46	124,88	124,88	0,01%	974.220,50	99,82%
00039017	SINAPI	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	Material	UN	549,8294935	0,22	120,96	120,96	0,01%	974.341,46	99,83%
00043475	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	MES	6,0000000	17,59	105,54	105,54	0,01%	974.447,00	99,84%
00040864	SINAPI	SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)	Material	MES	6,0000000	16,12	96,72	96,72	0,01%	974.543,72	99,85%
00039995	SINAPI	POLIESTIRENO EXPANDIDO/EPS (ISOPOR), TIPO 2F, BLOCO	Material	m³	0,2598566	364,77	94,79	94,79	0,01%	974.638,51	99,86%
00043486	SINAPI	EPI - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	132,0000000	0,70	92,40	92,40	0,01%	974.730,91	99,87%
00002355	SINAPI	DESENHISTA DETALHISTA	Mão de Obra	H	1,5566493	55,82	86,89	86,89	0,01%	974.817,80	99,88%
00011161	SINAPI	CAL HIDRATADA PARA PINTURA	Material	KG	118,2374085	0,89	81,58	81,58	0,01%	974.899,38	99,89%
00010712	SINAPI	GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA 3300 KG, MOMENTO MAXIMO DE CARGA 5,8 TM , ALCANCE MAXIMO HORIZONTAL 7,80 M, PARA MONTAGEM SOBRE CHASSI DE CAMINHÃO PBT MINIMO 8000 KG (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHÃO)	Equipamento	UN	0,0011290	64.309,90	72,61	72,61	0,01%	974.971,99	99,90%
00037745	SINAPI	CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 13000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 7925 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 189 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	Equipamento	UN	0,0002280	273.903,60	62,45	62,45	0,01%	975.034,44	99,90%
6995	ORSE	Madeira mista serrada (sarrafo) 2,2 x 5,5cm - 0,00121 m²/m	Material	m	18,0000000	3,15	56,70	56,70	0,01%	975.091,14	99,91%
00043461	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	179,7233000	0,29	52,12	52,12	0,01%	975.143,26	99,91%
00001214	SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS	Mão de Obra	H	3,3803467	15,38	51,99	51,99	0,01%	975.195,25	99,92%
00040270	SINAPI	VIGA DE ESCORAMENTO H20, DE MADEIRA, PESO DE 5,00 A 5,20 KG/M, COM EXTREMIDADES PLASTICAS	Material	M	0,9162791	55,52	50,87	50,87	0,01%	975.246,12	99,92%
00006193	SINAPI	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, CEDRINHO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	Material	M	6,5249399	7,40	48,28	48,28	0,00%	975.294,40	99,93%
00005068	SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	Material	KG	3,0887595	15,05	46,49	46,49	0,00%	975.340,89	99,93%
00038383	SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	27,2490000	1,56	42,51	42,51	0,00%	975.383,40	99,94%
00005075	SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	Material	KG	2,7000000	15,05	40,64	40,64	0,00%	975.424,03	99,94%
00007595	SINAPI	NIVELADOR	Mão de Obra	H	1,9500774	20,22	39,43	39,43	0,00%	975.463,46	99,95%
00036530	SINAPI	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACAO 4 X 2, POTENCIA LIQUIDA 79 HP, PESO OPERACIONAL MINIMO DE 6570 KG, CAPACIDADE DA CARREGADEIRA DE 1,00 M3 E DA RETROESCAVADEIRA MINIMA DE 0,20 M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 4,37 M	Equipamento	UN	0,0001403	270.157,05	37,90	37,90	0,00%	975.501,37	99,95%
00037395	SINAPI	PINO DE AÇO COM FURO, HASTE = 27 MM (AÇO DIRETA)	Material	CENTO	1,0250928	34,60	35,47	35,47	0,00%	975.536,83	99,95%

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
CNPJ: 08.170.862/0001-74

00006067	SINAPI	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 58 CV, PESO SEM/COM LASTRO 6,5/9,4 T, LARGURA DE TRABALHO 1,20 M	Equipamento	UN	0,0000798	437.254,31	34,89	34,89	0,00%	975.571,73	99,96%
00007625	SINAPI	TRATOR DE ESTEIRAS, POTENCIA DE 170 HP, PESO OPERACIONAL DE 19 T, COM LAMINA COM CAPACIDADE DE 5,2 M3	Equipamento	UN	0,0000370	907.427,73	33,57	33,57	0,00%	975.605,30	99,96%
00000244	SINAPI	AUXILIAR DE TOPOGRAFO	Mão de Obra	H	1,9500774	16,05	31,30	31,30	0,00%	975.636,60	99,96%
00004234	SINAPI	OPERADOR DE ESCAVADEIRA	Mão de Obra	H	1,0582950	29,41	31,12	31,12	0,00%	975.667,73	99,97%
3.85.12	FDE	FOSFATO DE ROCHAS	Material	KG	14,0000000	2,07	28,98	28,98	0,00%	975.696,71	99,97%
00040304	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	Material	KG	1,4953603	18,58	27,78	27,78	0,00%	975.724,49	99,97%
3.85.02	FDE	ADUBO QUIMICO NPK.FORM.BASE (10-10-10)	Material	KG	7,0000000	3,66	25,62	25,62	0,00%	975.750,11	99,98%
00010749	SINAPI	LOCACAO DE ESCORA METALICA TELESCOPICA, COM ALTURA REGULAVEL DE *1,80* A *3,20* M, COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MINIMO 1000 KGf (10 KN), INCLUSO TRIPE E FORCADO	Equipamento	MES	12,1254274	2,08	25,22	25,22	0,00%	975.775,33	99,98%
2.05.03	FDE	AREIA	Material	m³	0,2100000	119,70	25,14	25,14	0,00%	975.800,47	99,98%
00000371	SINAPI	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA MULTIUSO, PARA REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO E ASSENTAMENTO DE BLOCOS DIVERSOS	Material	KG	46,5750000	0,50	23,29	23,29	0,00%	975.823,75	99,98%
00020083	SINAPI	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	Material	UN	0,5040000	45,49	22,93	22,93	0,00%	975.846,68	99,99%
00006204	SINAPI	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 15* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	Material	M	2,2384105	9,72	21,76	21,76	0,00%	975.868,44	99,99%
00040275	SINAPI	LOCACAO DE VIGA SANDUICHE METALICA VAZADA PARA TRAVAMENTO DE PILARES, ALTURA DE *8* CM, LARGURA DE *6* CM E EXTENSAO DE 2 M	Equipamento	MES	4,6612245	4,56	21,26	21,26	0,00%	975.889,69	99,99%
00007138	SINAPI	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	Material	UN	26,0000000	0,74	19,24	19,24	0,00%	975.908,93	99,99%
00000122	SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	Material	UN	0,3420000	52,37	17,91	17,91	0,00%	975.926,84	99,99%
00004095	SINAPI	MOTORISTA DE VEICULO LEVE	Mão de Obra	H	0,7783246	20,70	16,11	16,11	0,00%	975.942,96	100,00%
00013887	SINAPI	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1")	Equipamento	UN	0,0249522	552,08	13,78	13,78	0,00%	975.956,73	100,00%
00005073	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 24 (2 1/4 X 11)	Material	KG	0,8582052	15,34	13,16	13,16	0,00%	975.969,90	100,00%
00020080	SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 175 GR	Material	UN	0,7800000	16,61	12,96	12,96	0,00%	975.982,85	100,00%
00020219	SINAPI	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, REBOCAVEL, TANQUE DE 2500 L, PNEUMATICO, COM MOTOR A GASOLINA 3,4HP	Equipamento	UN	0,0001250	91.301,20	11,41	11,41	0,00%	975.994,26	100,00%
00037738	SINAPI	TANQUE DE ACO PARA TRANSPORTE DE AGUA COM CAPACIDADE DE 6 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHÃO)	Material	UN	0,0002280	49.418,02	11,27	11,27	0,00%	976.005,53	100,00%
00040287	SINAPI	LOCACAO DE BARRA DE ANCORAGEM DE 0,80 A 1,20 M DE EXTENSAO, COM ROSCA DE 5/8", INCLUINDO PORCA E FLANGE	Equipamento	MES	9,3105883	1,13	10,52	10,52	0,00%	976.016,05	100,00%
3.85.03	FDE	CALCARIO DOLOMITICO	Material	KG	10,5000000	0,87	9,14	9,14	0,00%	976.025,19	100,00%
00013458	SINAPI	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCURSAO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS DE 4 HP (4 CV)	Equipamento	UN	0,0006133	14.753,28	9,05	9,05	0,00%	976.034,24	100,00%
00013896	SINAPI	VIBRADOR DE IMERSAO, DIAMETRO DA PONTEIRA DE *45* MM, COM MOTOR ELETRICO TRIFASICO DE 2 HP (2 CV)	Equipamento	UN	0,0026686	2.833,47	7,56	7,56	0,00%	976.041,80	100,01%
00003542	SINAPI	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	Material	UN	18,0000000	0,41	7,38	7,38	0,00%	976.049,18	100,01%
00006036	SINAPI	REGISTRO DE ESFERA PVC, COM BORBOLETA, COM ROSCA EXTERNA, DE 1/2"	Material	UN	1,0000000	7,03	7,03	7,03	0,00%	976.056,21	100,01%
00040271	SINAPI	LOCACAO DE APRUMADOR METALICO DE PILAR, COM ALTURA E ANGULO REGULAVEIS, EXTENSAO DE *1,50* A *2,80* M	Equipamento	MES	2,3246819	2,96	6,88	6,88	0,00%	976.063,09	100,01%
00002692	SINAPI	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	Material	L	0,9376822	7,27	6,82	6,82	0,00%	976.069,91	100,01%
00043464	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	639,6276697	0,01	6,40	6,40	0,00%	976.076,30	100,01%
11180	SEINFRA	FITA DE VEDAÇÃO	Material	M	26,0000000	0,24	6,24	6,24	0,00%	976.082,54	100,01%
00013617	SINAPI	CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 1.6 FLEX, CAMBIO MANUAL, POTENCIA 101/104 CV, 2 PORTAS	Equipamento	UN	0,0000919	55.807,61	5,13	5,13	0,00%	976.087,67	100,01%
00036397	SINAPI	BETONEIRA, CAPACIDADE NOMINAL 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380V, POTENCIA 4CV, EXCLUSO CARREGADOR	Equipamento	UN	0,0002829	16.662,56	4,71	4,71	0,00%	976.092,38	100,01%
981	ORSE	Fita veda rosca 18mm	Material	m	18,3880000	0,24	4,41	4,41	0,00%	976.096,80	100,01%

Luane



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
CNPJ: 08.170.862/0001-74

00020247 SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	Material	KG	0,2294336	16,66	3,82	3,82	0,00%	976.100,62	100,01%
00043493 SINAPI	EPI - FAMILIA TOPOGRAFO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	5,4292700	0,66	3,58	3,58	0,00%	976.104,20	100,01%
00004722 SINAPI	PEDRA BRITADA N. 3 (38 A 50 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m²	0,0400000	89,30	3,57	3,57	0,00%	976.107,78	100,01%
00003767 SINAPI	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	Material	UN	5,7731904	0,50	2,89	2,89	0,00%	976.110,86	100,01%

Luane

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
CNPJ: 08.170.862/0001-74

00043462	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	132,0000000	0,01	1,32	1,32	0,00%	976.111,98	100,01%
00014618	SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELETRICO, POTENCIA DE *1600* W, PARA DISCO DE DIAMETRO DE 10" (250 MM)	Material	UN	0,0006592	1.389,22	0,90	0,90	0,00%	976.112,88	100,01%
00037544	SINAPI	MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V, POTENCIA 5 CV	Equipamento	UN	0,0000730	10.856,95	0,79	0,79	0,00%	976.113,68	100,01%
00043469	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA TOPOGRAFO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	5,4292700	0,06	0,33	0,33	0,00%	976.114,00	100,01%

	Totais por Tipo
	Equipamento R\$ 45.174,02
	Equipamento para Aquisição Permanente R\$ 0,00
	Mão de Obra R\$ 264.834,31
	Material R\$ 611.468,64
	Serviços R\$ 13.451,18
	Taxas R\$ 1.233,52
	Administração R\$ 0,00
	Aluguel R\$ 0,00
	Verba R\$ 0,00
	Outros R\$ 39.952,36
Total sem BDI	791.175,95
Total do BDI	184.810,77
Total Geral	975.986,72



Luane Medeiros Ribeiro Carapeto - Eng. Civil - Mat. 5539

